Hal ini mengakibatkan pada
mudahnya anak menerima pengaruh apa saja dari lingkungan pergaulannya.
Inilah yang menjadi penyebab awal rusaknya tingkah laku anak.
Penelitian yang dilakukan oleh majalah At tarbiyatul Qathriyah edisi 79-81
(bulan Muharram-Rajab), tahun 1407 H (1986 M) sebagaimana dikutip oleh Khalid
Syantuh dinyatakan bahwa para ahli telah menyimpulkan bahwa
penyebab rusaknya tingkah laku anak adalah karena tidak adanya perhatian dan
sikap orang tua yang meremehkan tanggung jawab.